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Til 48. I et hertil indkommet andragende har kaldkapellan ved Skt. Johannes 
Kirke i København Henrik Hilmar Gamst-Pedérsen anholdt öm, at der må blive tillagt 
ham forøget pensionsalder under hensyn til hans tidligere virksomhed som topografassistent 
ved Geodætisk Institut i tiden 1. april 1946홢30. april 1950, deraf 1. maj 1947홢30. april 
1950 udenfor nummer. ' 

Finansministeriet har efter brevveksling med lønningsrådet tiltrådt, at der søge 
hjemmel for, at den pågældendes pensionsalder forhøjes med I år og 1 måned, således at 
ancienniteten regnes fra den 1. juni 1954 på vilkår at de af ham for det pågældende tids- 
rum indbetalte pensionsbidrag, der ikke er udbetalt ved afskedigelsen, overføres, til, præ- 홢' 

. 홢 sternes lønningsfond. 
Overensstemmende hermed 9g med tilslutning fra folketingets finansudvalg (akt- 

stykke nr. 636) fremsættes herved nærværende forslag. 

Til 49. Fra residérende kapellan ved Høj de vangs Kirke i København Carl Johan 
SÒharling har man modtaget et andragende om, at der må blive tillagt ham pensionsret, 
uaiiset:a;t han ved ansættelsen i ovennævnte embede den 23. september 1950 var over 40 år, 
samt om at hans pensionsalder må forøges Under hensyn til håns tidligere virksomhed som 
præst her i landet og i Argentina i tiden 1. september 1937-79. april 1950. 

Da finansministeriet efter brevveksling 'med lønningsrådet har tiltrådt, at der 
søges hjemmel for at tillægge residerende kapellan Scharling pensionsret samt pensionsalder , 
fra den 1 ; oktober 1950, hvorved han vil opnå fuld pension med det fyldte 70. år, på vilkår 
af efterbetaling af pensionsbidrag efter tjenestemandslovens regler, fremsættes nærværende 
forslag, hvorved bemærkes, at folketingets finansudvalg (aktstykke riK 701) hår givet til:,- 
slutning til, at der straks tillægges ham pensionsret. og :forøgét pensionsanciennitet, som 
anført, på forventet efterbevilling. 

홢 : , : Til 50 Kordegn ved Enghave Kirke i: København Axel Larsen hår i et hertil 
indsendt andragende anholdt om, at der må i blive tillagt ham forøget pensionsalder under 
hénsyn til  hans tidligere virksomhed som i honorarlønnet kordegn ved Yeidb'æk Kirke i. 
tiden 1. februar 1927홢31. december 1936. 

Da finansministeriet efter brevveksling med lønningsrådet har tiltrådt, at der 
søges tillagt kordegn Larsen forhøjet pensionsanciennitet, således at pensionsalderen regnes 
fra den 1. februar 1936 på vilkår, at den pågældende efterbetaler pensionsbidrag efter 

, tjenestemandslovens regler, fremsættes nærværende forslag, hvorved bemærkes, at folke- 
tingets finansudvalg (aktstykke nr. 762) har givet tilslutning til, at bestemmelsen straks 
bringes til anvendelse på den pågældende mod forventet efterbevilling. ! ; < r  

Til 51. Gennem biskoppen over Lolliand-IE'aisters Stift har ministeriet modtaget 
et andragende, hvori sognepræst for Stubbekøbing og Maglebrænde menigheder Asbjørn 
Fog anholder om, at der må blive tillagt ham ret"til pension,, uanset at han ved ansættel- 
sen i nævnte stilling den 31. oktober 1949 var over 40 år samt om, a t  hans pensionsancienni- 
tet må blive forhøjet under hensyn til, at han i tiden 1. juli 1924홢31. oktober 1949 har virket 
i Dansk forenet Sudan Missions tjeneste. 5 . 

I  overensstemmelse med en fra lønningsrådet indhentet; udtal 'I se har ,.finansmini- 
steriet tiltrådt, at der søges tillagt den pågældende pensionsret, samt at der søges tillagt 
ham pensionsanciennitet fra den 31. oktober 1943 på vilkår, at det efter en aktuarmæssig 
beregning fornødne beløb til dækning af præmiereserven på tidspunktet for den pågæl- 
dendes ansættelse i folkekirken, ialt.7 IÖ0 kr., indbetales til!præsteembedernes fællesfond. 

Med bemærkning at folketingets finansudvalg (aktstykke nr. 1079) har givet til- 
slutning til, at bestemmelsen straks bringes til anvendelse på den pågældende, og at sogne- 
præst Fog herefter har foretaget indbetaling af det fornævnte beløb af 7.100 kr., fremsættes 
herved nærværende forslag. 

Til 52. I et hertil indsendt andragende har sognepræst for Hobro og Skellerup 
Menigheder i Aarhus Stift Jens Marinus Lundby anholdt om, at der må tillægges ham for- 
højet pensionsanciennitet under hensyn til, at han tidligere i ca. 10 år har virket som præst, . 
for valgmenigheden i Ryslinge., , : , 


